ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии Звениговского муниципального района
                                                                                              от 30.06.2021 г. № 4
                                                                                                   г. Звенигово
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Администрации Звениговского муниципального района, председатель Антинаркотической комиссии Звениговского муниципального района
В.Е. Геронтьев
Участвовали:
Члены комиссии – Васильев А.А., Федорова Н.Н., Нановская Е.М., Лабутина       Н.Н., Новокшанова Н.Н.,  Привалова О.П.,  Коптелова А.А.,  Хакимов Р.А., Демин П.В.
 Присутствовали:
Васильев А.А. – начальник ОМВД России по Звениговскому району, подполковник полиции.
Мустафаев В.Р. – ведущий специалист Звениговской городской Администрации.
Ярков Вячеслав Петрович – зам. главы  ГБУ РМЭ «Звениговская центральная районная больница.
Кудрявцева Елена Вадимовна – инспектор ФКУ УФСИН России по Звениговскому району.
Дудина Татьяна Валерьевна – психолог ГБУ РМЭ «КЦСОН в Звениговском районе».

Повестка дня:
1. Организация и проведение районной акции «Наркостоп»,
посвященной Международному Дню борьбы с наркоманией
(Коптелова А.А., Нановская Е.М.)
1.1. Информацию руководителя отдела культуры Администрации Звениговского муниципального района А.А. Коптеловой, консультанта сектора физической культуры, спорта и молодежи Администрации Звениговского муниципального района принять к сведению.
1.2. При проведении районной акции «Наркостоп» провести анализ деятельности в рамках профилактической работы.
1.3. В рамках межведомственного взаимодействия продолжить практику проведения совместных мероприятий антинаркотической направленности.
1.4. Информацию о проведении мероприятий представить в Антинаркотическую комиссию до 9 июля 2021 года.

2. Об организации оперативно - профилактических мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Звениговского района. Проведение ОПО «МАК»_______________________________________
                                                (Васильев А.А.)
2.1. Информацию начальника ОМВД по Звениговскому району принять к сведению.
2.2. При организации профилактической работы направленной на предупреждение, выявление и пресечение правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ приглашать сотрудников ОМВД по Звениговскому району.
2.3. Совместно с представителями ОМВД по Звениговскому району проводить встречи с представителями садоводческих обществ Звениговского района в рамках реализации и проведении ОПО «МАК».

3. Реализация мер собственниками или пользователями земельных участков по уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений либо их незаконного культивирования___________________
                                            ( Федорова Н.Н.)
3.1. Информацию заместителя главы по Звениговскому муниципальному району принять к сведению.
3.2. Продолжить развивать практику по уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений или незаконного культивирования.
3.3. При обнаружении очагов дикорастущих наркосодержащих растений, обязать глав сельских поселений незамедлительно принять меры по их уничтожению.

4. Противодействие немедицинскому потреблению наркотиков и их незаконному обороту среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы._______________________________________________________
                                       ( Кудрявцева Е.В.)
4.1. Информацию инспектора ФКУ УФСИН России по Звениговскому району принять к сведению.
4.2. При обнаружении очагов дикорастущих наркосодержащих растений, обязать глав сельских поселений незамедлительно принять меры по их уничтожению.

Председатель Антинаркотической комиссии                           В.Е. Геронтьев

Секретарь Антинаркотической комиссии                                Е.М.Нановская